IONEWS

Imprensa Oficial

DELIBERAÇÃO Nº 07/CMS/2021 2021.

CORUMBÁ (MS), 05 DE AGOSTO DE

Dispõe a publicação de convocação de realização da Conferência Municipal para a Construção do Plano Municipal de Saúde 2022 - 2025 do Município de Corumbá/MS, e da outras providências.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Quadragésima Quinquagésima Nona Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de junho de 2021, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e pela Lei Municipal de nº. 2.316, de 21 de junho de 2013.

Delibera:

Art. 1º - Fica convocada a Conferência Municipal para a construção do Plano Municipal de Saúde 2022 - 2025 do Município de Corumbá - MS, a ser realizado nos dias 12 de Agosto (Abertura) ás 18h30min, 13 de Agosto de 2021, credenciamentos a partir das 07h30min, Auditório do SENAC, de forma presencial, pré-credenciamento online, público reduzido conforme normas de biossegurança.

Art. 2°. Da publicidade ao Regulamento e Programação para Realização da Conferência.

Art. 2º - Está deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Léia Vilalva de Moraes

Presidente da Mesa Diretora Conselho Municipal de Saúde

Decreto nº 2.253, de 19 de Fevereiro de 2020.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a9c82869

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar